
 
Україна 

ДЕСНЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ДЕСНЯНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ 

15.12.2023                                       смт. Десна                                        № 59-г 

Про затвердження Порядку раннього 
попередження та евакуації учасників 
освітнього процесу в разі нападу 
або ризику нападу на Деснянський ліцей. 
  

 Відповідно наказу Міністерства внутрішніх справ України, Міністерства 

освіти і науки України від 18.08.2023 №685/1013 зареєстрованого в 

Міністерстві  юстиції України 07 вересня 2023 року за номером №1583/40639 

«Про затвердження Порядку раннього попередження та евакуації учасників 

освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти». 

Відповідно до пунктів 4,5 частини першої статті 23 Закону України «Про 

національну поліцію», частини третьої статті 26 Закону України «Про 

освіту», пункту 3 Плану заходів щодо реалізації Декларації про безпеку шкіл, 

затвердженого Кабінетом Міністрів України від 04 серпня 2021 року №898-р, 

Концепції безпеки закладів освіти, схваленої розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 07 квітня 2023 року N 301-р, з метою врегулювання 

діяльності Національної поліції України, Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій, закладів освіти щодо раннього попередження та 

евакуації учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на 

заклад освіти, з метою збереження здоров’я та життя учасників освітнього 

процесу  

  
НАКАЗУЮ:         

  
1.     Затвердити Порядок раннього попередження та евакуації учасників 

освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти. 

2.    Створити команду реагування закладу освіти (додаток 1) зі здійснення 

заходів щодо попередження та евакуації учасників освітнього процесу в разі 

нападу або ризику нападу на заклад освіти. 

https://ips.ligazakon.net/document/view/kr230301?ed=2023_04_07&an=17
https://ips.ligazakon.net/document/view/kr230301?ed=2023_04_07&an=17


3.   Затвердити план евакуації, алгоритм дій та порядок оповіщення учасників 

освітнього процесу у разі нападу або ризику нападу на заклад освіти  

(додаток 2).  

4. Унеможливити доступ на територію закладу освіти сторонніх осіб, крім 

учасників освітнього процесу, без дозволу керівника закладу. 

5. Враховуючи даний наказ внести зміни до Паспорту безпеки Деснянського 

ліцею Деснянської селищної ради. 

6. Команді реагування закладу освіти: 

6.1. Розробити та затвердити  у керівника алгоритм дій учасників освітнього 

процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти, а також плани 

евакуації.  

6.2. Скласти та оновити паспорт безпеки закладу освіти, копії 

надати  уповноваженому поліцейському, працівнику ДСНС та (за потреби) 

представникам інших органів державної влади. 

6.3. Здійснювати навчання (тренування, тренінги) учасників освітнього 

процесу згідно алгоритму дій у разі нападу або ризику нападу на заклад 

освіти, а також проведення їх евакуації. 

6.4. У разі нападу або ризику нападу на заклад освіти діяти згідно з 

алгоритмом дій, затвердженим даним наказом. 

7.  Педагогічним працівникам ліцею: 

7.1. Постійно проводити профілактичні та інформаційні заходи щодо 

дотримання алгоритму дій у разі нападу на заклад освіти. 

7.2. Захищати права, інтереси та свободи, життя і здоров’я людини та 

громадянина від протиправних посягань під час освітнього процесу. 

8. Всім працівникам закладу освіти в разі нападу або ризику нападу на заклад 

освіти: 

8.1. Негайно повідомляти членів команди реагування ліцею та керівника 

закладу  про відомі обставини нападу або ризику нападу. 

8.2. Роз’яснювати здобувачам освіти алгоритм дій в разі нападу. 

8.3. Вживати заходів щодо проведення евакуації безпечним шляхом, 

визначеним командою реагування, у разі неможливості  евакуації вживати 

заходів щодо залишення здобувачів освіти в місці їх перебування в закладі 

освіти. 

8.4. Виконувати вимоги поліцейських та/або працівників ДСНС, які прибули 

в заклад освіти для реагування на напад або ризик нападу, сприяти в межах 

компетенції їх діяльності та за можливості інформувати про перебіг 

евакуації, місця перебування учасників освітнього процесу. 

8.5. За наявності постраждалих осіб надавати їм домедичну допомогу. 



 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу Деснянського ліцею 

                                                            15.12.2023  № 59-г 

  
Команда реагування Деснянського ліцею Деснянської селищної 

ради щодо попередження 
та евакуації учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику 

нападу на заклад освіти 
  

1. Директор ліцею: Римарєв Костянтин Євгенійович. 

2. Заступник директора з навчально-виховної роботи (корпус № 1): 

Тимошенко Лідія Михайлівна. 

3. Заступник директора з навчально-виховної роботи (корпус № 2): 

Колінько Олена Миколаївна. 

4. Заступник директора з господарської роботи: Рекун Володимир 

Михайлович. 

5. Вчитель Захисту України: Коновал Микола Сергійович. 

6. Вчитель трудового навчання: Прокопець Олексій Володимирович. 

7. Вчитель фізичної культури: Мотєв Сергій Павлович. 

8. Поліцейський офіцер громади: Андрушко Юрій Володимирович 

9. Головний інспектор ВЗНС ЧРУ ГУ ДСНС України у Чернігівській 

області: Коляденко Андрій Володимирович. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до наказу Деснянського ліцею 

                                                            15.12.2023  № 59-г 

 

Алгоритм дій у разі нападу або ризику нападу на заклад освіти. 

 
1. Директор ліцею координує та контролює дії членів команди реагування 

закладу освіти та працівників закладу освіти. 

 
2. Команда реагування закладу освіти та/або працівник закладу освіти: 

 
     2.1. Негайно викликає поліцію та (за необхідності) інші екстрені служби, 

вмикає систему оповіщення за першим сигналом та повідомляє директору 

закладу освіти про напад або ризик нападу на заклад освіти. 
     2.2. З’ясовує обставини нападу або виникнення ризику нападу (сутність 

загрози, кількість постраждалих від нападу, їх фізичний стан та місце 

перебування). 
     2.3. У разі неможливості евакуації, зокрема якщо проведення евакуації 

може бути небезпечним, уживає заходів щодо залишення учасників 

освітнього процесу в місці їх перебування в закладі освіти та блокування 

будь-яким способом дверей і вікон. 
     2.4. У разі проведення евакуації вмикає систему оповіщення за другим 

сигналом. 
     2.5. Уживає заходів щодо проведення безпечної евакуації учасників 

освітнього процесу в безпечне місце. 
     2.6. Організовує безпечне пересування учасників освітнього процесу до 

укриття або іншого безпечного місця. 
     2.7. Перевіряє приміщення, будівлю закладу освіти на відсутність у них 

учасників освітнього процесу. 
     2.8. Виконує вимоги поліцейських/та або працівників ДСНС, які прибули 

в заклад освіти для реагування на напад або ризик нападу, та сприяє в межах 

компетенції їх діяльності та за можливості інформує про перебіг евакуації, 

місця перебування учасників освітнього процесу. 
    2.9. У разі наявності постраждалих від нападу організовує надання їм 

домедичної допомоги, у тому числі із залученням екстрених служб. 
    2.10 За можливості оповіщає батьків, інших законних представників про 

переміщення здобувачів освіти в укриття. 
    2.11. Погоджує повернення учасників освітнього процесу до навчання 

після завершення заходів, вжитих у разі нападу або ризику нападу на заклад 

освіти, а також перевіряє кількість здобувачів освіти. 

 

 
 

 



Для оповіщення про напад або ризик нападу на заклад освіти 

використовуються такі сигнали: 
 

    1. Перший сигнал – короткі, тривалістю 2-3 секунди, дзвінки, які 

повторюються п’ять разів із паузами, призначені для повідомлення учасників 

освітнього процесу, що відбувається напад або є ризик нападу на заклад 

освіти. 
   2. Другий сигнал – довгий, тривалістю 10-15 секунд, дзвінок, призначений 

для повідомлення учасників освітнього процесу про проведення евакуації. 
 

Евакуацію із закладу проводити згідно план-схем, розміщених в 

навчальних кабінетах і коридорах  Деснянського ліцею. 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 


